
 
 

 

                                                                                                                                                    

Sistema s.r.l. Società in house unipersonale del Comune di Grosseto  
Sede Legale Piazza Duomo,1-Sede Operativa via Monte Rosa,12 Grosseto 
Codice Fiscale e Partita IVA: 01305350538 
info@sistemagrosseto.com sistemagrosseto@pec.collabra.it  
www.sistemagrosseto.com 

DIRETTORE GENERALE 
Premesso   • che Sistema s.r.l. è una società in house del Comune di Grosseto e come tale è 

affidataria diretta di servizi pubblici alla Città; 
Vista  • la determina 156 del 12/07/2021 con la quale è stato disposto l’affidamento del 

servizio in oggetto a Andrea Macelloni, con sede legale in via Monte Bianco 10, 

58100 Grosseto – P.IVA /C.F. 01338380536/ MCLNDR73T21E202H, per un 

importo pari a 73.000,00;  

• l’esigenza di integrare il servizio. 
Ritenuto  pertanto, necessario procedere ad una variazione non sostanziale del contratto 

originario per un importo complessivo preventivato pari a: 

- € 7.300,00 oltre IVA di legge. 
Considerato  - che ricorrono i presupposti di cui all’art. 120 comma 1 lett. a) del d.lgs. n. 36/2023 

che prevede che i contratti di appalto possono essere modificati senza una nuova 

procedura di affidamento se le modifiche, a prescindere dal loro valore monetario, 

sono state previste in clausole chiare, precise e inequivocabili dei documenti di 

gara iniziali, che possono consistere anche in clausole di opzione;  

- che la modifica di cui trattasi, non altera la natura generale del contratto, né 

cambia sostanzialmente l’equilibrio economico del contratto a favore 

dell’aggiudicatario, in modo non previsto nel contratto;; 
Verificato  Che per la prestazione integrativa  è necessario prolungare la validità del contratto 

fino al 31/12/2025. 

Anticorruzione 

Antimafia 

Trasparenza 

che ai sensi della Delibera del 22 dicembre 2015 dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione il Codice identificativo gara (C.I.G.) rimane quello originario  

Per tutto quanto sopra  

DETERMINA  

Di approvare le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate; 

1. di approvare ai sensi dell’art. 120 comma 1 lett. a) del d. lgs. 36/2023 la modifica non sostanziale 

dei contratti di cui in oggetto affidati a: 

-  Andrea Macelloni, con sede legale in via Monte Bianco 10, 58100 Grosseto – P.IVA /C.F. 

01338380536/ MCLNDR73T21E202H, per un importo pari a € 7.300,00 oltre IVA di legge; 

che la modifica di cui trattasi, non altera la natura generale del contratto, né cambia 

sostanzialmente l’equilibrio economico del contratto a favore dell’aggiudicatario, in modo non 

previsto nel contratto; 

Determina 

integrazione 

affidamento n. 49 del 

26/03/2025 

INTEGRAZIONE –   SERVIZIO DI SUPPORTO AL RSPP PER TUTTE LE 

ATTIVITA’ DI PREVENZIONE COVID, ADEGUAMENTO DEI 

PROTOCOLLI AZIENDALI E DEL SISTEMA INTEGRATO QUALITA’ 

AMBIENTE E SICUREZZA ALLA NORMATIVA NAZIONALE E 

REGIONALE IN TEMA DI PREVENZIONE E GESTIONE 

DELL’EMERGENZA COVID. AFFIDAMENTO AI SENSI DEL DECRETO-

LEGGE 31 MAGGIO 2021, N. 77 

mailto:info@sistemagrosseto.com
mailto:sistemagrosseto@pec.collabra.it
http://www.sistemagrosseto.com/


 
 

 

                                                                                                                                                    

Sistema s.r.l. Società in house unipersonale del Comune di Grosseto  
Sede Legale Piazza Duomo,1-Sede Operativa via Monte Rosa,12 Grosseto 
Codice Fiscale e Partita IVA: 01305350538 
info@sistemagrosseto.com sistemagrosseto@pec.collabra.it  
www.sistemagrosseto.com 

2. di provvedere ad adempiere agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art 1 comma 32 legge 

190/2012. 
SISTEMA SRL 

  IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. ALBERTO PAOLINI 
(documento firmato digitalmente) 

mailto:info@sistemagrosseto.com
mailto:sistemagrosseto@pec.collabra.it
http://www.sistemagrosseto.com/

		2025-03-26T09:06:10+0000
	Paolini Alberto




